TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO 001 AO CONTRATO 030/2025; EMPRESA/CREDOR: VALMIR 
DE JESUS SOUZA; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA PARA LOCAÇÃO DE IMOVEL 
PARA FUCIONAMENTO DE ALMOXARIFADO, AFIM DE ATENDER A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE. Valor contrato R$ 7.200,00 (sete mil e 
duzentos reais); VIGÊNCIA: 15 de janeiro 2026 até 15 janeiro de 2027: Unidade: 0.70.1 FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; ATIVIDADE 12.361.0003.2.022 MANUTENÇÃO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL; ELEMENTO 3.3.90.36.00 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física; FONTE 
15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos

[...]

EMPRESA/CREDOR: AIR DOC 
PUBLICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME; OBJETO: O presente contrato tem como objeto a 
contratação de empresa para prestação de serviços de acesso à informação pública e solicitação dos 
cidadãos em site; Valor original do contrato é de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais); VIGÊNCIA: 
02 de fevereiro de 2026 até 02 de fevereiro de 2027: Unidade: 0.30.1 SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO; Atividade: 2.004 - Manutenção da Secretaria de administração; Elemento: 
3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica;

[...]

condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de 
Referência, anexo a este Contrato. 

CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO (art. 92, V) 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 127.376,48 (Cento e vinte e sete mil, trezentos e setenta e 
seis reais e quarenta e oito centavos) 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

[...]

NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS 
PÚBLICAS E CONSTRUÇÃO DE PONTO DE ÔNIBUS NO POVOADO DO ESPINHEIRO, 
DISTRITO DE ITATIAIA NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE - BAHIA. Vigência do 
Contrato: 13 de janeiro de 2026 a 13 de janeiro de 2027. Valor Global: R$ 127.376,48 (Cento e vinte 
e sete mil, trezentos e setenta e seis reais e quarenta e oito centavos), Dotação Orçamentária: 
Gestão/Unidade: 2.04.01 – Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos; Projeto/Ativ.: 1.027 – 
Pavimentação e Requalificação de Ruas e Vias Públicas; Elemento de Despesa: 44.90.51.00 – 
Obras e Instalações;

[...]

parágrafo único da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que nos autos do Processo Administrativo nº 

072/2026, RATIFICA/ADJUDICA E HOMOLOGA a Inexigibilidade de Licitação nº 002/2026, em favor 

da empresa: RD SOLUCOES EDUCACIONAIS COMERCIO E SERVICOS LIMITADA inscrita sob nº 

de CNPJ: 53.328.086/0001-42, respectivamente no Valor Global de R$ 63.340,00 (SESSENTA E TRÊS MIL, 

TREZENTOS E QUARENTA REAIS), que versa sobre a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE 

TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL, COM PALESTRAS E OFICINAS, NA 

JORNADA PEDAGÓGICA MUNICIPAL DE 2026, QUE SERÁ NOS DIAS 04, 05 E 06 DE FEVEREIRO